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COVERNOTAT - Til beslutning

Til ministeren

Orientering af Kulturudvalget om høring over forslag til lov om økonomiske 
og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministe-
riet

Løsning
Det indstilles, at vedlagte forslag til lov og udkast til bekendtgørelse sendes til Folke-
tingets Kulturudvalg til orientering.

Baggrund
Forslaget og et udkast til bekendtgørelse, der skal udstedes i henhold til den vedtag-
ne lov, er blevet sendt til orientering til regeringspartiernes kulturpolitiske ordførere
og har i den forbindelse været forelagt kulturminister Per Stig Møller. Næste skridt i 
processen frem mod forslagets fremsættelse i Folketinget i oktober 2010 er at sende 
det i høring. Samtidig med at forslaget sendes i høring, skal Folketingets Kulturud-
valg orienteres om lovforslaget.

Forslaget er en udløber af en overordnet regeringsbeslutning gennemførelse af selv-
ejereformen, som blev behandlet og tiltrådt i regeringens økonomiudvalg den 16. juni 
2010. I sidste ende skal forslaget kædes sammen med tilsvarende forslag fra Under-
visningsministeriet, Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling samt Økono-
mi- og Erhvervsministeriet. De øvrige ministerier er imidlertid ikke klar til at sende 
deres lovforslag i høring og Finansministeriet har endnu ikke orienteret finansudval-
get om selvejereformen. Finansministeriet er dog indforstået med, at Kulturministe-
riet af hensyn til det videre forløb sender sit lovforslag i høring nu. 

Proces
Folketingets Kulturudvalg orienteres om, at høring over lovforslaget vil finde sted.
Lovforslaget sendes i høring med svarfrist den 6. august 2010 til 93 høringsparter.

Materiale vedlagt
Udkast til fremsendelsesbrev til Folketingets Kulturudvalg – underskrives af mini-
steren
Forslag til lov om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstil-
skud fra Kulturministeriet – medsendes
Udkast til bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af 
driftstilskud fra Kulturministeriet – medsendes 
Høringsbrev – medsendes
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